
K U J C P 0 1 8 J K 8 I

Č. smlouvy objednatele: SDL/OREG/388/14 číslo smlouvy 070/2014

S M L O U V A  O  D ÍL O

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

I. S tra n y

Objednatel:
se sídlem:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení: 
O soby oprávněné za

Jihočeský kraj
U Z im ního s tad ionu 1952/2, 370 76 Č eské Budějovice 
70890650
C Z70890650 „Jsm e plátci DPH “
ČSOB, a.s., Č eské Budějovice, č. ú. 170320242/0300 
ob jednate le jed na t a podep isovat ve věcech té to  sm louvy: 
Mgr. J iří Z im ola, hejtm an J ihočeského kraje

Za ob jednate le je  ve věci provádění stavby a ve věcech finančn ích oprávněn jednat:
Ing. Luboš Průcha, pověřený vedením  odboru reg ioná lního rozvoje, 
územ ního plánování, s tavebního řádu a investic  K ra jského úřadu 
J ihočeského kraje 
tel. č. 386720201

Za ob jednate le je  ve věci provádění stavby dá le oprávněn(a) jednat:
Ing. Zdeňka Szczotková, investiční techn ik  odboru regionálního 
rozvoje, územ ního plánování, s tavebního řádu a investic K ra jského 
úřadu Jihočeského kraje 
tel. č. 386720356

K  v ý k o n u  te c h n ic k é h o  d o z o ru  o b je d n a te le  ja k o  s ta v e b n ík a  ( „ te c h n ic k ý  d o z o r“) je  
oprávněn(a):

Správa a údržba siln ic JčK
se sídlem: N em anická 2133/10, 370 10 Č eské Budějovice
jednající: Ing. Jan Štícha, tel. č. 606 715 690
IČ: 70971641

O soba vykonávající techn ický dozor:
Jaroslav Flachs: tel. č. 607 244 625

(dále též „oprávnění zástupci ob jednate le")

Zhotovitel:
se sídlem:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení:

Siln ice K latovy a.s.
V ídeňská 190, 339 01 K latovy
45357307
CZ45357307
R a iffe isenbank a.s. -  č.ú.: 1063004492/5500 
Č eská spořite lna a.s. -  č.ú.: 3738692/0800

zápis v  obchodním  rejstříku: u K ra jského soudu v Plzni, oddíl B, v ložka 221

O soby oprávněné za zhotov ite le  je d n a t a podep isovat ve věcech té to  sm louvy: 
Ing. Ladislav Koláčný, předseda představenstva tel. č. 376 311 209

SDL/OREG/388/14

1

Modernizace přístupových komunikací
od Zádová k hraničnímu přechodu Strážný -  Phillipsreut



Odpovědný geodet: Ing. Pavel Brůha tel. č. 376 315 975

O soby oprávněné k zastupování zhotov ite le  v  provozních zá ležitostech, k pře jím ání
a předávání prací, k podep isování pro toko lů o provedených pracích, fak tu r a vedení 
stavebního deníku
O soba pověřená vedením  stavby: Ladislav Junek
tel. č. 777 705 410
Zástupce osoby pověřené vedením  stavby: V áclav Sedlák 
tel. č. 775 705 459

V e věcech kva lity je  oprávněn jednat: Jose f Hosnedl 
tel. č. 777 700 714

(dále též „oprávnění zástupci zhotovite le")

Pream bule

Podkladem  pro uzavření té to  sm louvy je  nabídka zhotov ite le  ze  dne 31. 7. 2014 (dále též 
„nabídka") podaná v zadávacím  řízení konaném  podle zákona č. 137/2006 Sb., o veře jných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále též „ZVZ"), pro veře jnou zakázku s názvem

„M odern izace přístupové kom unikace od Zádová k hraničn ím u přechodu S trážný •
P h ilippsreuť'

II. P ředm ět
1. Zhotov ite l se na základě podm ínek uvedených v zadán í veře jné zakázky, podm ínek 

sjednaných v  té to  sm louvě a podle pro jektové dokum entace zpracované Správou a 
údržbou siln ic J ihočeského kra je zavazu je  k provedení díla:

„M odern izace přístupové kom unikace od Zádová k hraničn ím u přechodu S trážný -
P h ilip p sreu ť1

O bjednate l se zavazu je  dílo převzít a zap la tit zhotov ite li s jednanou cenu.
2. P ředm ětem  díla je  zhotovení stavby. Zhotovením  stavby se rozum í úplné, funkčn í a 

bezvadné provedení všech stavebních a m ontážních prací a konstrukcí, včetně dodávek 
potřebných m ateriá lů a za řízen í nezbytných pro řádné dokončení ce lého díla, dále 
provedení všech činností souvise jíc ích s dodávkou stavebních prací a konstrukcí, je jichž  
provedení je  pro řádné dokončení díla nezbytné (např. zařízen í staveniště, bezpečnostní 
opatření, zabezpečení obslužnosti přileh lých nem ovitostí apod.) vče tně  koord inační a 
kom ple tačn í činnosti celé stavby a rovněž dokladů požadovaných speciá lním  stavebním  
úřadem  pro vydání ko laudačního souhlasu.

3. M ísto stavby: kom un ikace 111/1681, 111/1672 a 111/14514
4. Zhotov ite l je  oprávněn provést dílo i p rostřednictvím  tře tích  osob, odsouhlasených 

ob jednate lem . V  takovém  případě nese odpovědnost za sp lnění sm louvy a odpovídá za 
vady díla, jako  by je  prováděl sám.

5. Zhotov ite l se zavazu je, že d ílo  bude provedeno v souladu s obecně závazným i předpisy, 
podle platných českých techn ických  norem, podle platných techn ických podm ínek a

SDL/OREG/388/14

2

Modernizace přístupových komunikací
od Zádová k hraničnímu přechodu Strážný -  Phillipsreut



technických kva litativních podm ínek vydaných MD ČR (resp. M DS ČR) a zvláštn ích 
technických kva litativních podm ínek, pokud jsou  součástí pro jektové dokum entace.

6. Vznikne-li v souvis losti s dílem  podle té to  sm louvy potřeba provést práce nad rám ec 
pro jektové dokum entace a zadávacích podm ínek zadávacího  řízení (např. práce 
vyvolané na základě rozhodnutí příslušných správních orgánů při stavebním  řízení nebo 
kolaudaci, práce vyvolané po třebam i stavby, je ž  není m ožné kva lifikovat jako  vady, bude 
je jich  zadání probíhat v sou ladu se ZVZ.

III. Doba plnění
1. Doba plnění závazku této sm louvy je  stanovena takto:

a) Term ín předání a převze tí staven iště: do 14 ka lendářních dnů od podpisu sm louvy o 
dílo, nedohodnou-li se strany jinak.
b) Term ín předání a převze tí díla (p ro toko lárn í předání a převzetí řádně dokončeného 
díla): do 42 ka lendářních dnů ode dne předání a převzetí staveniště.

2. Do term ínu předání a převze tí díla dodá zhotov ite l veškeré  doklady a podklady (např. 
geodetická zam ěření, pro toko ly o zkouškách atd .) vyhotovené během  stavby a do 
term ínu předání stavby, které budou následně s dalším i, později vyhotoveným i, potřebné 
ke kolaudaci a finančním u vypořádán í obou stran.

3. Dílo předané tak to  zhotov ite lem  m usí být rovněž způsob ilé  užíván í tak, aby m ohla být 
podána žádost o vydání ko laudačního souhlasu, příp. žádost o vydání rozhodnutí o 
předčasném  užívání stavby, nebo proveden zkušební provoz (např. inženýrské sítě a 
da lší stavební ob jekty budou pro toko lárně převzaté správcem , resp. v lastn íkem  apod.).

4. V  případě, že zhotov ite l nebude schopen provést dílo řádně a včas v  souladu s touto 
sm louvou, je  povinen o tom  in form ovat ob jednate le ne jpozději 15 ka lendářních dnů před 
sjednaným  dnem  předání a převze tí díla podle toho to  odstavce a současně mu oznám it 
term ín, kdy bude dílo pro toko lárně předáno.

5. Zhotovite l předá ob jednate li dokončené dílo ja ko  ce lek (podle čl. II. odst. 1. a 2.) 
sam ostatným  předávacím  protokolem .

IV. Cena za  dílo
1. Objednate l se zavazu je zap la tit zhotovite li za provedení d íla  nabídkovou cenu jako  cenu 

sjednanou, která činí podle nabídkového rozpočtu pro dílo uvedené v čl. II. sm louvy:

celkem  bez DPH 12 920 075,04 Kč
DPH 2 1 %  2 713 215,76 Kč
Celkem  včetně DPH 15 633 290,80 Kč

2. Tato cena je  nejvýše přípustná a lze ji p řekroč it jen  za podm ínek stanovených v té to 
sm louvě. Po dobu výstavby nebude up latněna inflace. Zhotov ite l prohlašuje, že  cena 
zahrnu je veškeré náklady na provedení díla podle požadavku ob jednate le  a s jednaná 
cena je  úplná. Zhotov ite l je  srozum ěn s tím , že o provedení provizorních položek 
obsažených v  soupisu prací rozhoduje  pouze osoba oprávněná za ob jednate le  jedna t ve 
věci provádění stavby.

3. Zm ěna sjednané ceny je  m ožná pouze
a) pokud po podpisu sm louvy a před term ínem  dokončení díla do jde ke zm ěnám  sazeb 

DPH;

SDL/OREG/388/14

3

Modernizace přístupových komunikací
od Zádová k hraničnímu přechodu Strážný -  Phillipsreut



b) pokud se při realizaci d íla  vyskytnou skutečnosti, které nebyly v době sjednání 
sm louvy znám y, a zhotov ite l je  nezavinil, ani nem ohl předvídat a tyto skutečnosti mají 
prokazate lný vliv na s jednanou cenu. Zadání takových zm ěn a prací bude probíhat 
v  souladu se ZVZ.

4. Náklady spojené s odstraněním  vad a nedodělků nese v  p lné m íře zhotovite l. T ím  není 
dotčeno právo na náhradu škody, která v je jich  důsledku ob jednate li vzn ikne.

5. V ícepráce a m éněpráce a způsob  je jich  prokazování
5.1. Vyskytnou-li se při p rovádění díla m éněpráce, je  zhotov ite l povinen provést je jich  

přesný soupis vče tně je jich  ocenění a ten to  soup is předlož it ob jednate li 
k odsouhlasení.

5.2. V ícepráce budou řešeny takto:
Zadání víceprací bude provedeno v souladu se ZVZ. Budou-li případné vícepráce 
zadávány form ou jednac ího  řízení bez uveřejnění, nesm í nabídkové ceny zhotovite le  
překročit jednotkové ceny podle Katalogů popisů a sm ěrných cen stavebních a 
m ontážních prací vydaných firm ou ÚRS PRAHA, a.s., pro to  období, ve kterém  mají 
být v ícepráce realizovány.

5.3. M éněpráce budou oceněny takto:
Do písem ného soupisu m éněprací, odsouhlaseného oběm a sm luvním i stranam i, 
doplní zhotov ite l sku tečné m nožství m ěrných jed no tek  s jedno tkovým i cenam i podle 
položkového soupisu prací z  před ložené nabídky a stanoví ta k  sku tečný rozsah a 
cenu provedených prací.

5.4. Objednate l je  povinen vy jád řit se k návrhu zhotov ite le  ne jpozději do 5 pracovních 
dnů ode dne předložení návrhu zhotovite le .

O bě strany následně zm ěnu s jednané ceny písem ně dohodnou fo rm ou dodatku k té to  
sm louvě, pokud ta to  cena bude vyšší než cena za dílo uvedená v odstavci 1.

V. P latebn í podm ínky
1. Fakturace bude prováděna jedenkrá t za m ěsíc d le sku tečně provedených prací 

odsouhlasených ve stavebním  deníku nebo v  soupisu provedené práce. Daňový doklad 
m usí být do ložen listinam i (např. geodetickým  zam ěřením , fak tu ram i subdodavate lů či 
jiným i doklady), které budou prokazovat op rávněnost vyfaktu rovaných položek. 
V  případě, že daňový doklad bude trpě t fo rm áln ím i vadam i (absence zákonných 
náležitostí faktury, absence listinných příloh apod.) či věcným i vadam i (cena neodpovídá 
nabídce, práce nebyly p rovedeny či byly provedeny vadně apod.), je  ob jednate l povinen 
zhotovite le  na ty to  vady upozorn it do 14 ka lendářních dnů ode dne obdržení takového 
vadného daňového dokladu. Lhůta sp latnosti v daňovém  dokladu uvedená se tím to 
oznám ením  přerušu je do doby na lezení oboustranného konsensu o zjiš těných vadách, 
respektive do doby odstranění form áln ích vad daňového dokladu. Po odstranění 
sporných zá ležitostí pak započne běžet nová lhůta pro zap lacení nově vystaveného 
daňového dokladu.

2. Daňové doklady m usí zho tov ite l ob jednate li do ložit k zap lacení ne jpozději do
7. ka lendářního dne v  m ěsíci následu jícího po m ěsíci, ve kterém  byly fak tu rované práce 
provedeny, a to  do podate lny K ra jského úřadu Jihočeského kraje, která převzetí 
daňového dokladu rovněž potvrdí.

3. Sp latnost daňového dokladu bude do 30 ka lendářních dnů od přije tí daňového dokladu 
objednate lem . Závazek ob jednate le  zap la tit fakturu  je  sp lněn odepsáním  fakturované 
částky z  účtu ob jednate le ve prospěch účtu zhotovite le .

4. Fakturovány budou pouze sku tečně provedené práce (viz čl. VI.).

SDL/OREG/388/14

4

Modernizace přístupových komunikací
od Zádová k hraničnímu přechodu Strážný -  Phillipsreut



5. Skutečně provedené práce budou hrazeny m ěsíčním i fak tu ram i (po odsouhlasení všech 
položek technickým  dozorem ) do výše 90 % fak tu rované částky za přís lušný ka lendářní 
měsíc. T ím to způsobem  bude zap laceno ne jvýše 90 % z fak tu rované částky ceny díla 
uvedené v č l.  IV. 1. té to  sm louvy. Zbýva jících 10 % bude uvo lněno následujícím  
způsobem : 5 % bude uvolněno po protoko lárn ím  převzetí dokončeného díla (dle čl. III.), 
zbývajících 5 % bude uvolněno po odstranění případných vad uvedených v záp ise  o 
předání a převzetí díla ja ko  celku, a to na základě písem né žádosti zhotovite le . Pokud 
bude dílo jako  ce lek převzato bez vad, bude na základě záp isu o předání a převzetí díla 
uvolněno ce lých 10 % pozastávky.

6. Ustanovení odstavce 1. se vztahu je  v  plné m íře také na konečný daňový doklad, který 
musí obsahovat soupis všech fak tu r vystavených od zahá jen í stavby. Na všech 
obdržených fakturách m usí být vyčís lena pozastávka, a to vče tně DPH.

7. Veškeré položky stavebního rozpočtu (včetně tzv. „provizorn ích položek"), kde jsou  jako  
m ěrné jedno tky  uvedeny KČ, KPL nebo SO UBO R, zhotov ite l vyka lku lu je  tak, aby byl 
schopen po dokončení stavby na požádání ob jednate le  do ložit s tanovení ce lkové 
fakturované částky přís lušné po ložky fo rm ou podrobnějš ího popisu stavebních prací 
s rozsahem  či výkazů práce (tim esheet) a výkazu použitého m ateriá lu  (nepostačí pouhé 
předložení případných subdodava te lských  faktur). Pro pro jektové práce se pro tim esheet 
použijí hodinové sazby d le ceníku UNIKA.

8. Faktura vystavená zhotov ite lem  bude označena názvem  veře jné  zakázky a číslem 
projektu. Č íslo pro jektu (č. proj.: M 00348) bude uvedeno v  textu fak tu ry  v  části, která 
odkazu je na název veře jné zakázky.

9. Pokud se zhotovite l stane nespo leh livým  plátcem , bude hodnota p lnění odpovída jíc í dani 
hrazena přím o na účet správce daně v režim u podle § 109a zákona č. 235/2004 Sb., o 
dani z  přidané hodnoty, v  p la tném  znění.

VI. Způsob  provádění díla
1. O rganizace kontro lních a případně techn ických dnů stavby bude stanovena v záp ise o 

předání staveniště.
2. Při provádění díla postupu je  zhotovite l sam ostatně. Zhotov ite l se však zavazuje 

respektovat veškeré pokyny objednate le, týka jíc í se rea lizace předm ětného díla a 
upozorňující na m ožné porušování sm luvních povinností zhotovite le .

3. Zhotovite l je  povinen upozorn it ob jednate le  bez zbytečného odkladu na nevhodnou 
povahu věcí převzatých od ob jednate le nebo pokynů daných mu objednate lem  
k provedení díla, jes tliže  zhotov ite l mohl tu to  nevhodnost z jis tit při vyna ložení odborné 
péče.

4. Způsob provádění díla se řídí tou to  sm louvou a v neupravených částech příslušným i 
právním i předpisy, ze jm éna ustanovením  § 2586 a násl. občanského zákoníku. Jakost 
výrobků pro stavbu m usí odpovída t ustanovení § 156 zákona č. 183/2006 Sb., o 
územ ním  plánování a stavebním  řádu (stavební zákon).

5. Zhotovite l se zavazu je  a ručí za  to, že při rea lizaci díla nepoužije  žádný m ateriá l, o 
kterém je  v době jeho  užití znám o, že je  škodlivý. Pokud tak  zhotov ite l učiní, je  povinen 
na písem né vyzvání ob jednate le  provést okam žitě  nápravu a veškeré  náklady s tím  
spojené nese zhotovite l. S te jně tak  se zhotov ite l zavazu je, že k rea lizaci díla nepoužije 
m ateriály, které nem ají požadovanou certifikaci, je -li pro je jich  použití nezbytná podle 
příslušných předpisů. Zhotov ite l je  povinen provádět všechny práce na díle v  souladu 
s technickým i specifikacem i, techno log ickým i postupy stanoveným i výrobci použitých 
m ateriá lů a výrobků.

6. Zhotovite l do loží na vyzvání objednate le, ne jpozději však v term ínu předání a převzetí 
díla, soubor certifiká tů rozhodujících m ateriá lů užitých ke zhotovení díla. Na vyžádání 
objednate le, techn ického či au to rského dozoru, je  zhotov ite l povinen předložit kdykoliv 
v průběhu provádění prací přís lušné certifiká ty pro jedno tlivé  m ateriá ly a výrobky, 
taktéž techn ické listy nebo receptury jednotlivých  m ateriá lů  a výrobků a techno log ické

SDL/OREG/388/14

5

Modernizace přístupových komunikací
od Zádová k hraničnímu přechodu Strážný -  Phillipsreut



postupy stanovené výrobcem . V  případě, že na vyžádání objednate le, technického, či 
autorského dozoru tyto dok lady zhotov ite l nepředloží, má právo techn ický dozor nebo 
osoba oprávněná jedna t ve věci provádění s tavby práce na díle pozastavit až do doby 
předložení dokladů, bez toho, že by zhotovite li vzn ikl nárok na prodloužení term ínu 
dokončení díla.

7. Zhotovite l vede ode dne převze tí s taven iště  o pracích, které jsou  předm ětem  díla, 
stavební deník. Do deníku se zap isu jí všechny sku tečnosti rozhodné pro plnění 
sm louvy a vedení stavby a také  záznam y o nám itkách up latněných tře tím i osobam i 
v souvislosti s prováděním  stavby (ze jm éna údaje o časovém  postupu prací, je jich  
druhu, ob jem u a jakosti, ja kož  i da lší ná ležitosti ve sm yslu § 6 vyh lášky o dokum entaci 
staveb č. 499/2006 Sb., v  p latném  znění). Zástupce ob jednate le  a techn ický dozor je  
oprávněn sledovat záznam y provedené ve stavebním  deníku a k záp isům  připo jovat 
své stanovisko.

8. Denní záznam y podep isu je  osoba pověřená vedením  stavby nebo je jí zástupce podle 
přílohy č. 9 k vyh lášce o dokum entaci staveb č. 499/2006 Sb., v p latném  znění. V  den 
následující po provedení zápisu je  povinen zhotov ite l p ředlož it na vyžádání 
technickém u dozoru a zástupci ob jednate le, op rávněném u jed na t ve věci provádění 
stavby, denní záznam y a odevzdat mu první průpis stavebního deníku.

9. M im o osoby pověřené vedením  stavby nebo je jího  zástupce m ohou provádět záznam y 
ve stavebním  deníku rovněž osoby uvedené v ustanovení §157 odst. 2 stavebního 
zákona a za ob jednate le též jeh o  oprávnění zástupci.

10. Jestliže osoba pověřená vedením  stavby nesouhlasí s obsahem  zápisu učiněným  
oprávněným i zástupci ob jednate le  nebo generá ln ího pro jektanta , je  povinna připojit 
k je jich  zápisu do 3 pracovních dnů písem né vyjádření, o něm ž je  p ísem ně vyrozum í. 
Pokud tak neučiní, má se za to, že  s obsahem  zápisu souhlasí.

11. O právnění zástupci ob jednate le  vykonáva jí na stavbě techn ický dozor, během  něhož 
sledují, zda je  stavba prováděna v  souladu se zadávací dokum entací, tou to  sm louvou, 
obsahem  nabídky, podle platných techn ických norem , rozhodnutí příslušných 
správních orgánů a v  souladu s právním i předpisy. Pokud zjistí, že  tom u tak  není, jsou 
oprávněni na to  zhotov ite le  upozorn it a žádat bezodkladné odstranění takových vad 
díla nebo práce přerušit bez toho, že by zhotov ite li vzn ikl ná rok na prodloužení term ínu 
dokončení díla. Tím  není do tčeno právo na náhradu škody, která v  důsledku tohoto  
objednate li vznikla.

12. Objednate l si vyhrazu je  právo zkontro lova t předm ět díla při jeh o  provádění ve stupni -  
- před zakrytím  jednotlivých  konstrukčních vrstev. Zhotov ite l je  povinen je j pozvat na 
provedení kontro ly s předstihem  3 pracovních dnů. Zhotov ite l je  povinen zabezpečit 
účast svých pracovníků při kontro le a prověřování svých dodávek a prací, které provádí 
oprávnění zástupci ob jednate le  a učin it neprod leně opatření k odstranění zjiš těných 
závad.

13. Zhotovite l je  povinen upozorn it oprávněné zástupce ob jednate le  na nepředpokládané 
skutečnosti a skryté překážky, které m ohou m ít v liv na da lší průběh stavby nebo 
znem ožňují provedení díla dohodnutým  způsobem  a byly z jiš těny v  průběhu stavby, 
popřípadě jiné  nejasnosti. Zhotov ite l nesm í bez předchozí dohody provádět zm ěny 
v  techno logických pracích a v dodávkách, jakož  i v  použitých m ateriá lech, jina k  
odpovídá za škodu, která v  souvis losti s takovou zm ěnou vzn ikne a ponese náklady 
s uvedením  do původního stavu, bude-li na tom  ob jednate l trvat. Zm ěnu techno log ie  
stavby a zm ěnu použitého m ateriá lu, spojenou s navýšením  ceny za  dílo, lze provést 
pouze po předchozím  pro jednání s ob jednate lem  a v  souladu se ZVZ, a to  vždy 
písem ným  dodatkem  k té to  sm louvě s přílohou nového ověřeného soupisu prací. 
Zm ěnu techno log ie  a použitého m ateriá lu bez navýšení ceny za d ílo  lze provést po 
předchozím  pro jednání a v souladu se ZV Z zm ěnovým  listem  podepsaným  technickým  
dozorem  a osobou oprávněnou jed na t ve věcech provádění stavby.

14. Zhotovite l je  povinen provádět fo todokum entaci postupu stavebních prací zakrývaných 
konstrukcí, průzkum ných prací a zkoušek, a to vče tně fo ta  public ity (b illboard +

SDL/OREG/388/14

6

Modernizace přístupových komunikaci
od Zádová k hraničnímu přechodu Strážný -  Phillipsreut



plaketa), um ístění pře ložek veškerých sítí, všech provedených sond apod., aby byl 
schopen na požádání poskytnou t podklady pro fak tu rac i vče tně fotodokum entace.

15. Pokud z důvodů, které leží na straně zhotovite le , nebude m ožno provést kontro lu a 
odsouhlasení části díla, k jeh ož  převzetí byl ob jednate l vyzván výše uvedeným  
způsobem , zástupce ob jednate le  - techn ický dozor pak určí nový term ín provedení 
kontro ly příslušné části díla. Zhotov ite li tím  nevzniká důvod pro prodloužení term ínu 
dokončení díla.

16. Technický dozor je  občasný a zhotov ite l bude pro po třeby sestavení harm onogram u 
stavby a stanovení úseků ke kontro le provedení částí předm ětu díla, které budou 
dalším  postupem  zakryty nebo u nichž da lší postup prací jin a k  znem ožní kontrolu, 
uvažovat s jeh o  přítom ností na stavbě m axim álně 3x týdně, a to  v  pracovní dny.

17. Zhotovite l je  povinen před zahájením  prací p řed lož it ob jednate li nebo technickém u 
dozoru kontro lní a zkušební plán.

18. O bjednate l je  oprávněn kontro lovat dodržování a p lnění postupů podle kontro lního a 
zkušebního plánu a v případě odchylky postupu zhotov ite le  od tohoto  dokum entu 
požadovat okam žitou nápravu a v  případě vážného porušení povinností zhotovite le  
oproti kontro lním u a zkušebním u plánu pozastavit provádění prací.

19. Zhotovite l je  povinen před zahájením  prací pro jednat s v lastn íky do tčených pozem ků 
konkrétní podm ínky vstupu na pozem ky a poříd it o tom  písem ný záznam  ověřený 
podpisem  příslušného v lastn íka  pozem ku. Seznam  vlastn íků všech pozem ků 
dotčených stavbou podle stavebního povolení předá zhotov ite li techn ický dozor při 
předání staveniště.

20. Zhotovite l je  povinen za jis tit bezpečný přístup ke všem  částem  díla pro výkon 
techn ického dozoru a kontro ly díla. Pokud nebude zhotov ite lem  za jiš těn takovýto 
bezpečný přístup, je  techn ický dozor oprávněn odm ítnout provedení kontroly. 
Technický dozor pak určí nový term ín provedení kontro ly přís lušné části díla. 
Zhotovite li tím  nevzniká důvod pro prodloužení term ínu dokončení díla.

21. Technický dozor u díla nesm í provádět zhotov ite l ani osoba s ním propojená.
22. Zhotovite l se zavazu je  provést dílo s využitím  kva lifikovaných členů rea lizačního tým u, 

kterým i prokazoval kva lifikaci v zadávacím  řízení ve ře jné  zakázky na předm ět plnění 
podle té to sm louvy. Zhotov ite l je  oprávněn zm ěn it členy rea lizačního tým u pouze ze 
závažných důvodů a s předchozím  písem ným  souhlasem  objednate le, přičem ž noví 
členové realizačního tým u m usí sp lňovat ste jné (původní) požadavky na 
kva lifikovaného člena rea lizačního tým u.

23. Zhotovite l je  oprávněn zm ěn it subdodavate le , kterým i prokazoval kvalifikaci 
v zadávacím  řízení veře jné zakázky, pouze ze závažných důvodů a s předchozím  
písem ným  souhlasem  ob jednate le, přičem ž noví subdodava te lé  m usí sp lňovat ste jné 
(původní) požadavky na takového subdodavate le .

24. Pokud pro jektová dokum entace nebo výkaz vým ěr, resp. soup is prací, obsahuje 
likvidaci kovových konstrukcí, plotů, recyklátů a jiných  m ateriá lů  či odpadu, platí, že  o 
způsobu naložení s takovým  m ateriá lem  či odpadem  rozhoduje  ob jednate l a zhotovite l 
je  povinen říd it se jeh o  pokyny. Příjem  z prode je  m ateriá lu  do sběrných surovin je  vždy 
příjm em  objednate le. O  způsobu případného finančn ího  vypořádán í se zhotovite lem  
rozhoduje rovněž objednate l.

VII. Předání staven iště
1. S taveniště předá ob jednate l zhotovite li ne jpozději do 14 ka lendářních dnů od podpisu 

té to sm louvy, pokud se obě strany nedohodnou jinak. S taven iště  bude předáno na 
základě zápisu o předání staveniště.

2. S taveniště za jišťu je  zhotovite l, a to  v souladu s jeh o  potřebam i, v  souladu 
s dokum entací předanou ob jednate lem  a v  souladu s da lším i požadavky objednate le. 
Dále je  zhotov ite l povinen za jis tit v  rám ci zařízen í s taven iště  podm ínky pro výkon 
funkce autorského dozoru pro jektanta, techn ického dozoru a rovněž činnost

SDL/OREG/388/14

7

Modernizace přístupových komunikací
od Zádová k hraničnímu přechodu Strážný -  Phillipsreut



koord inátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. Náklady spo jené se zařízením  
staven iště a následující likv idací jsou  součástí ceny uvedené v č l.  IV. 1. Lhůta pro 
odstranění zařízen í s taven iště  a vyklizení s taven iště  bude stanovena v protokolu o 
předání a převzetí díla ja k o  celku, bude však čin it m in im álně 14 dnů od předání a 
převzetí díla, pokud se obě strany nedohodnou jinak.

3. Další paré pro jektu stavby budou zhotov ite li p ředána ne jpozději při předání 
staveniště.

4. P ravom ocné stavební povolení, popř. da lší rozhodnutí správn ích orgánů, vydaná již  
ve věci stavby, budou předána ne jpozději při předání staveniště.

5. Zhotovite l za jis tí vhodné zabezpečení staven iště, popřípadě oddělená pracoviště 
oplotí nebo jin a k  za jistí, a to  na v lastn í náklady.

6. Zhotovite l je  povinen na převzatém  staven išti udržovat po řádek a čistotu a je  povinen 
odstraňovat odpady a nečisto ty vzn ik lé  jeho  činností, a to  v souladu s příslušným i 
předpisy, ze jm éna eko log ickým i a o likv idaci odpadů. Je povinen staven iště 
zabezpečit, aby po dobu výs tavby nedocháze lo  k je h o  porušování, řádně udržovat 
přístupové kom unikace a neprod leně odstran it veškeré  znečištění. Zhotovite l 
odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v  prostoru staveniště, 
dodržování bezpečnostních, hygien ických a požárních předpisů, včetně prostorů 
zařízení staveniště, bezpečnost s iln ičního provozu v prostoru staveniště. Zhotovite l je  
povinen při p rovádění s tavby dodržovat předpisy týka jíc í se bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci, ze jm éna zák. č. 309/2006 Sb., o za jiš těn í da lších podm ínek 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, a nařízení v lády ČR č. 591/2006 Sb., o 
bližších m in im álních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na 
staveništích.

V lil. P ředán í a převzetí díla
1. Dílo bude předáno na m ístě sam ém , o tom  se zavazu jí obě zúčastněné strany sepsat 

sam ostatný zápis o předání a převzetí, podepsaný oprávněným  zástupcem  zhotovite le , 
technickým  dozorem  a zástupcem  objednate le, oprávněným  jed na t ve věci provádění 
stavby. V  záp ise se uvede ze jm éna soupis předaných dokladů, soup is zře jm ých vad 
s term ínem  je jich  odstranění, soup is dodatečně požadovaných prací s term ínem  a 
způsobem  je jich  za jištění, cena díla a konec záručn í doby. Taktéž v něm bude uvedeno 
datum  vyklizení staven iště. N ebudou-li vady odstraněny ve s jednaném  term ínu, je  
objednate l oprávněn je jich  odstranění provést prostřednictvím  tře tí osoby, a to na náklady 
zhotovitele. Takto  odstraněné vady budou považovány za odstraněné zhotov ite lem  a 
zhotovite l ponese dál záruku za  ce lé dílo v p lném  rozsahu podle té to  sm louvy, včetně 
vad odstraněných tře tí stranou. T ím  nezaniká právo na náhradu škody, která objednate li 
v  souvislosti s nečinností zho tov ite le  při odstraňování vad vznikla.

2. Řádné provedení díla bude dá le prokázáno úspěšným  provedením  všech předepsaných 
zkoušek, nutných k řádném u dokončení ce lého díla. K účasti na nich je  zhotovite l 
povinen objednate le, resp. techn ický dozor, včas přizvat, jin a k  nem usí být výs ledky 
těchto zkoušek objednate lem  uznány a zhotov ite l na své náklady za jis tí nové zkoušky za 
přítom nosti ob jednate le, resp. jeh o  techn ického dozoru.

3. Objednate l nem á právo odm ítnout převzetí díla pro o jedině lé drobné vady, které sam y o 
sobě ani ve spojení s jiným i nebrání užívání stavby funkčně nebo esteticky, ani jeho  
užívání podstatným  způsobem  neom ezují; při převzetí takového díla se strany zároveň 
dohodnou na lhůtách k je jich  odstranění, lhůty k odstranění vad zp ravid la  nebudou delší 
než 60 ka lendářních dní, um ožní-li to  k lim atické podm ínky, nebo pokud se strany 
nedohodnou jinak. Pokud klim atické podm ínky nedovolu jí řádné odstranění předm ětných 
vad, dohodne se ob jednate l se zhotov ite lem  písem nou fo rm ou na jiném , vhodném  
term ínu nápravy. D okončená stavba a celé dílo m usí být způsob ilé  užívání (např. 
povolení předčasného užívání přís lušným  speciá lním  stavebním  úřadem ; po převzetí sítí

SDL/OREG/388/14

8

Modernizace přístupových komunikací
od Zádová k hraničnímu přechodu Strážný -  Phillipsreut



příslušným i provozovate li či správci atd.) v souladu s ustanovením i článku III. té to 
sm louvy.

4. Zhotovite l odpovídá za fak tické  a právní vady, které má dílo v  době předání.
5. V  případě, že zhotov ite l oznám í ob jednate li záp isem  do stavebního deníku nebo 

sam ostatnou písem nou výzvou k převzetí dokončeného díla, že d ílo  je  připraveno 
k předání a převzetí a při předávacím  a pře jím acím  řízení se prokáže, že dílo není 
dokončeno, nebo že není ve stavu nezbytném  pro předání a převzetí díla, je  zhotovite l 
povinen uhradit ob jednate li veškeré  náklady jem u  vzn ik lé  při neúspěšném  předávacím  a 
přejím acím  řízení. Zhotov ite l nese i náklady na organizaci opakovaného řízení.

6. V  případě, že se ob jednate l přes řádné vyzvání a bez závažného důvodu nedostaví 
k převzetí a při předání díla, nebo předávací a pře jím ací řízení jiným  způsobem  zm aří, je  
objednate l povinen uhradit zhotov ite li veškeré náklady jem u  vzn ik lé  při neúspěšném  
předávacím  a pře jím acím  řízení. O bjednate l pak nese i náklady na organizaci 
opakovaného řízení.

7. Zhotovite l je  povinen se zúčastn it řízení o předčasném  užívání stavby, zkušebního 
provozu a ko laudace, pokud je j přizve přís lušný stavební úřad. V  případě, že  se 
zhotovite l přes řádné pozvání nedostaví, nese veškeré  náklady na opakovanou 
kolaudaci.

8. Zhotovite l je  povinen poskytnout ob jednate li pro účely ko laudace nezbytnou součinnost, 
ze jm éna dodat včas doklady nezbytné pro řádnou kolaudaci stavby.

9. Objednate l je  povinen zas la t bez zbytečného odkladu zhotov ite li kopii rozhodnutí o 
předčasném  užívání stavby a ko laudačního souhlasu, pokud jso u  v  nich stanoveny 
povinnosti pro zhotovite le .

10. Zhotovite l je  povinen sp ln it svo je povinnosti vyp lýva jíc í z  rozhodnutí o předčasném  
užívání stavby a z  ko laudačního souhlasu ve lhůtě tam  stanovené a nebyla-li lhůta 
stanovena, tak nejpozději do třice ti ka lendářních dnů ode dne doručení kopie rozhodnutí 
či ko laudačního souhlasu.

IX. Záruka, reklam ace
1. Zhotovite l poskytu je záruku za  jakos t díla po dobu 36 m ěsíců na obrusné vrs tvy a 60 

měsíců na ostatn í práce.
2. Záruční doba počíná běžet dnem  předání a převzetí díla jako  celku provedeného 

v souladu s pro jektovou dokum entací, zadávacím i podm ínkam i veře jné zakázky a touto 
sm louvou. Dílčí předávání a přebírání díla po jedno tlivých  stavebních ob jektech nebo 
částech (to především  z  důvodu nutnosti nebo po třeby je jich  uvedení do předčasného 
užívání či zkušebního provozu) nezbavuje zhotov ite le  povinnosti p ředat dílo ja ko  ce lek 
kom plexním  zápisem  o předání a převzetí.

3. Zhotovite l poskytne na opravy provedené v rám ci rek lam ace v  posledních šesti měsících 
záruční doby záruku v délce 24 m ěsíců. Záruční doba začíná běžet ode dne převzetí 
dokončené opravy rek lam ované vady.

4. V  případě ob jednate lem  up la tněné rek lam ace je  zhotov ite l povinen do 7 pracovních dnů 
od je jího oznám ení sepsat záp is  na základě prohlídky, která bude uskutečněna za účasti 
obou stran. V  zápise bude popsán rozsah závady s datem  je jího  zjiš tění, návrh opatření, 
předpokládaný postup odstranění závady vče tně požadavků na ob jednate le. Záp is bude 
oboustranně podepsán.

5. Práce na odstranění rek lam ace budou zhotov ite lem  zahá jeny do 7 ka lendářních dnů 
v případě vážné závady, jin a k  do 30 ka lendářních dnů po obdržení reklam ace (pokud to 
dovolí k lim atické podm ínky). N áklady na odstranění rek lam ované vady nese zhotovite l.

6. V  případě, že zhotov ite l nenastoupí k odstranění záručn ích vad zjiš těných a uplatněných 
ob jednate lem  v souladu s tou to  sm louvou, případně pokud je  neodstraní v term ínech 
stanovených tou to  sm louvou, m á ob jednate l právo zadat odstranění takovýchto  vad tře tí 
straně na náklady zhotovite le . Takto  odstraněné vady budou považovány za odstraněné 
zhotovite lem  a zhotov ite l ponese dál záruku za  celé dílo v p lném  rozsahu podle té to 
sm louvy, vče tně vad odstraněných tře tí stranou.

SDL/OREG/388/14

9

Modernizace přístupových komunikací
od Zádová k hraničnímu přechodu Strážný -  Phillipsreut



7. V  případě nesplnění povinnosti podle odstavce 1. a 2. toho to  článku nese zhotov ite l 
odpovědnost za škodu, která tím  ob jednate li vzn ikne  nebo kterou budou na objednate li 
v  té to souvislosti up la tňovat tře tí osoby. V eškeré  tak to  vzn ik lé  náklady uhradí objednate li 
zhotovitel.

8. O bjednatel je  povinen vady písem ně rek lam ovat u zhotov ite le  bez zbytečného odkladu 
po je jich zjištění. O znám ení (rek lam aci) odešle na adresu zhotov ite le  uvedenou v čl. I. 
V  reklam aci m usí být vady popsány nebo uvedeno, ja k  se projevují. Dále v  reklam aci 
ob jednate l uvede, jakým  způsobem  požaduje z jedna t nápravu.

X. Zv láštn í ujednání
1. Nedílnou součástí té to  sm louvy o dílo jso u  následující dokum enty:

a) O ceněný soupis prací podepsaný a orazítkovaný zhotov ite lem
b) Pro jektová dokum entace zp racovaná Správou a údržbou s iln ic  J ihočeského kraje

2. Zhotovite l se zavazu je p řed lož it ob jednate li seznam  subdodavate lů  podle § 147a ZVZ.
3. Pokud jsou  součástí s tavby pře ložky podzem ních inženýrských sítí, za jis tí zhotovite l 

práce spojené s pře ložením  těch to  sítí u organizací, m ajících přís lušné oprávnění 
k provádění těchto  prací d le  podm ínek jednotlivých  správců sítí.

4. V  případě, že vůči zhotov ite li budou up la tněny tře tí osobou nám itky nebo nároky 
souvise jící se stavbou a je jí realizací, je  zhotov ite l povinen o tom  bezodkladně inform ovat 
ob jednate le a učin it záp is do stavebního deníku.

5. Zhotovite l nejpozději do 8 dnů před zahájením  prací na staven išti doloží, že inform oval 
koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci o riz icích vzn ika jíc ích při pracovních 
nebo techno logických postupech, které zvolil (podle zákona č. 309/2006 Sb.).

6. Zhotovite l je  povinen poskytovat koord inátorovi bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
součinnost potřebnou pro p lnění jeh o  úkolů po celou dobu svého zapojení do přípravy a 
realizace stavby, ze jm éna mu včas předávat in form ace a podklady potřebné pro 
zhotovení plánu a jeho  zm ěny, brát v  úvahu podněty a pokyny koordinátora, zúčastňovat 
se zpracování plánu, ten to  p lán dodržovat, zúčastňova t se kontro lních dnů a postupovat 
podle dohodnutých opatření, a to  v  rozsahu, způsobem  a ve lhůtách uvedených v  plánu 
(podle zákona č. 309/2006 Sb.).

7. S tavba je  spolu financována z P rogram u přeshraničn í spo lupráce „Cíl 3 Č eská republika 
Svobodný stá t Bavorsko 2007 -  2013“ , proto je  zhotov ite l povinen respektova t podm ínky 
z té to skutečnosti vyplývající.

8. Zhotovite l je  osobou povinnou spo lupůsobit při výkonu finančn í kontro ly podle § 2e) 
zákona č. 320/2001 Sb., o finančn í kontrole, a souhlasí s výkonem  kontro ly na předm ět 
díla (zakázky). Zhotov ite l souh lasí se vstupem  kontro lních orgánů strukturá lních fondů 
Evropské unie a dalších oprávněných orgánů (zam ěstnanci S ekreta riá tu reg ioná lní rady, 
MMR, P latebního orgánu, M in isterstva financí, Evropské kom ise, E vropského účetního 
dvora, Nejvyššího kontro lního úřadu, přís lušného úřadu a da lších oprávněných orgánů 
státní správy, atd.) do svých objektů, ve kterých se předm ět sm louvy realizuje. Dále se 
zavazu je předložit ke kontro le těm to kontro lním  orgánům  veškerou provozní a účetní 
evidenci, která se týká předm ětu sm louvy. Tato ev idence m usí být arch ivována v souladu 
s požadavky zákona o účetn ictví a zákona o daních z  příjmů.

9. Zhotovite l je  povinen označit p rovedenou stavbu dle jedno tného  v izuá ln ího  stylu, který je  
určen v podm ínkách o přidě lení do tace z P rogram u přeshraničn í spo lupráce „Cíl 3 
Česká republika Svobodný s tá t Bavorsko 2007 -  2013“ . P řesný vzh led takového 
označení předá po odsouh lasení poskytovate lem  dotace ob jednate l zhotov ite li před 
vlastní instalací.

10. Zhotovite l je  povinen uchovávat veškeré  doklady, které souvise jí s rea lizací pro jektu a 
jeho  financováním  (způsobem  podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v p latném  
znění), na jednom  m ístě do doby up lynutí tří let od uzavření operačního program u -  tj. 
ne jm éně do konce roku 2022 dle čl. 90 Nařízení (ES) 1083/2006. Pokud pro vybrané

SDL/OREG/388/14

10

Modernizace přístupových komunikací
od Zádová k hraničnímu přechodu Strážný -  Phillipsreut



dokum enty a doklady stanoví předpisy ČR lhůtu delší, než je  lhůta stanovená ve výše 
citovaném  článku nařízení, bude postupováno podle předpisů ČR. Lhůta se začíná 
počítat od 1. ledna následu jícího ka lendářního roku poté, kdy byla provedena poslední 
platba za projekt. Zhotovite l se dále zavazu je  veškeré dokum enty souvise jíc í s realizací 
díla označit logem  poskytovate le do tace  -  viz public ita  projektu.

XI. O dstoupení od sm louvy, odpovědnost za škodu
1. O bjednate l je  oprávněn odstoup it od sm louvy, pokud je  z  nečinnosti zhotovite le  

ob jektivně zře jm é, že dílo neprovede řádně a včas. Předtím , než od sm louvy odstoupí, 
vyrozum í písem ně zhotov ite le  o tom to  svém zám ěru a zároveň mu stanoví lhůtu pro 
z jednání nápravy. Pokud i v té to  lhůtě bude zhotov ite l nečinný, je  ob jednate l oprávněn 
bez dalšího od sm louvy odstoupit. T ím  není do tčeno právo na náhradu vzn ik lé  škody.

2. Zhotovite l odpovídá ob jednate li za škodu vzn ik lou v důsledku nedodržení ustanovení té to 
sm louvy a právních předpisů Č eské republiky při p rovádění díla.

3. Zhotovite l odpovídá za škody způsobené předáním  neúplných podkladů o staveništi, 
stavbě či za škody vyp lýva jíc í z vady nebo neúplnosti pro jektu tehdy, pokud je  mohl na 
základě svých odborných zna los tí při vyna ložení potřebné péče z jis tit a ob jednate le na 
ně upozornit.

4. Povinnost zhotov ite le  nahrad it škodu (újm u) ob jednate li nebo tře tím  osobám  a způsob 
náhrady škody (újm y) se řídí přísl. ustanovením i zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 
Je-li již  z povahy prováděného díla zře jm é, že ke škodám  m ůže dojít, je  zhotovite l 
povinen s dotčeným i osobam i předem  pro jednat přim ěřenou náhradu.

XII. S m luvn í pokuty
1. Je-li zhotovite l v prodlení s předáním  dokončeného díla [(čl. III.1.b)], zap la tí ob jednate li 

sm luvní pokutu ve výši 0,1 %  z ceny díla bez DPH za každý ka lendářní den prodlení. 
Tato sm luvní pokuta m ůže být započtena proti poh ledávce zhotov ite le  jednostranným  
úkonem  objednatele. Ú hrada sm luvní pokuty nezbavuje zhotov ite le  jeh o  povinnosti dílo 
dokončit a předat, ani jiných  povinností vyp lýva jíc ích ze sm louvy.

2. Z  důvodu nedodržení term ínu odstranění vad předávaného díla je  zhotovite l povinen 
ob jednate li uhradit sm luvní pokutu ve výši 10 000 Kč za každý ka lendářní den prodlení.

3. V  případě nedodržení s tanoveného term ínu nástupu na odstranění vad v zá ručn í době, je  
zhotovite l povinen ob jednate l uhradit sm luvní pokutu ve výši 3 000 Kč za vadu a 
ka lendářní den.

4. Z  důvodu nedodržení term ínu na vyk lizen í s taven iště  je  zhotov ite l povinen ob jednate li 
uhradit sm luvní pokutu ve výši 5 000 Kč za každý ka lendářní den prodlení.

5. Zhotovite l není povinen hradit sm luvní pokutu v případě, že  se dosta l do prodlení 
z  důvodů na straně objednate le.

6. Pokud dojde k opožděné úhradě odsouhlasených fak tu r vyjm a nároků vyp lýva jících 
z  bodu V. sm louvy, m ůže zhotov ite l vůči ob jednate li up latn it sm luvní pokutu ve výši 
0,02 % z d lužné částky za každý započa tý den prodlení.

XIII. Všeobecná ustanovení
1. Zhotovite l nese nebezpečí škody na zhotovovaném  díle do předání řádně dokončeného 

díla.

2. Zhotovite l se zavazu je  s ob jednate lem  uzavřít dohodu upravu jící s jednané podm ínky 
předčasného užívání nebo zkušebního  provozu.

3. P ro jektovou dokum entaci poskytnutou ob jednate lem  zhotovite li, jakož  i da lší 
dokum entaci a doklady spo jené s realizací stavby, m ůže zhotov ite l použít pouze pro

SDL/OREG/388/14

11

Modernizace přístupových komunikací
od Zádová k hraničnímu přechodu Strážný -  Phillipsreut



provádění stavby a souvise jíc í správní řízení se stavbou a nesm í je  poskytovat tře tím  
osobám , ledaže k tom u dá ob jednate l výs lovný písem ný souhlas nebo tak  stanoví zákon.

4. Zhotovite l je  povinen přizvat pro zpracovávání geom etrického plánu (pro oddělení 
pozem ků) ke spolupráci přís lušné zástupce vlastníků (nebo m ajetkových správců) 
dotčených pozem ků a dodat předm ětný geom etrický plán v  potřebném  počtu vyhotovení 
(podle požadavku objednate le).

5. Zhotovite l souh lasí se zveře jněním  té to  sm louvy. Zhotov ite l prohlašuje, že ta to  sm louva 
neobsahuje údaje, které tvo ří předm ět jeh o  obchodního ta jem ství podle § 504 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

6. Ustanovení té to  sm louvy je  m ožné m ěnit pouze písem nou form ou (označenou jako  
„dodatek") za předpokladu odsouhlasení oběm a stranam i. Sm louva nabývá p la tnost 
dnem  podpisu obou sm luvních stran.

7. Tato sm louva se vyhotovu je  v  4  výtiscích, z n ichž 2 obdrží ob jednate l a 2 zhotovite l.
8. Tato sm louva byla schvá lena Radou J ihočeského kraje usnesením  číslo 851/2014/R K-44

V  K la tovech dne 

za z h o t o v i t e l e :

1 2 - 09-  2014

Ing. Ladislav Koláčný 
předseda představenstva 

S iln ic e  K la to v y  a .s .

SMnke Klatovy a.s.
Vidění̂ :.; í X v v  0! Klatovy 

zapsátio v Ok - Ky soud Plzeň
O í!i :š í  b, Vu ‘ .'i .i !  .^ 2  í

i q  mam? mz- mvzmm

dne 14.08.2014

V  Českých Budějovicích dne 

z a  o b j e d n a t e l e :

1 7 - 09 -  2014

SDL/OREG/388/14 Modernizace přístupových komunikací
od Zádová k hraničnímu přechodu Strážný -  Phillipsreut

12


